

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Novembro a Dezembro / 2017

Demonstrativo do Resultado Primário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 53, Inciso III - Anexo VII

CONSOLIDADO

Receita Primárias	Previsão Atualizada	Receita Realizada		
		No Bimestre	Até o Bimestre	Até o Bimestre / Ano Anterior
Receitas Tributárias	555.316,27	100.557,33	531.176,45	573.670,56
Receitas de Contribuições	19.180,39	5.416,05	26.980,39	-
Receitas Previdenciárias	-	-	-	-
Outras Receitas de Contribuições	-	-	-	-
Receita Patrimonial Líquida	(174.255,94)	(21.502,80)	(135.256,13)	(140.958,59)
Receita Patrimonial	7.704,96	884,80	16.811,20	9.499,00
(-) Aplicações Financeiras	(181.960,90)	(22.387,60)	(152.067,33)	(150.457,59)
Transferências Correntes	16.728.082,58	3.183.800,01	16.680.559,39	16.490.226,81
Convênios	630.262,83	227.964,34	664.501,12	547.195,54
Outras Transferências Correntes	13.828.430,36	2.569.827,61	13.800.727,12	13.711.953,33
Demais Receitas Correntes	956.628,17	54.106,20	419.397,53	305.921,78
Dívida Ativa	17.706,53	75,60	2.423,21	10.373,16
(-) Deduções da Receita	(2.275.713,70)	(386.008,06)	(2.222.997,77)	(2.239.874,36)
Diversas Receitas Correntes	938.921,64	54.030,60	416.974,32	295.548,62
Operações de Crédito (III)	-	-	-	-
Amortização de Empréstimos (IV)	-	-	-	-
Alienação de Bens (V)	43.654,03	-	-	106.914,50
Transferências de Capital	1.247.000,00	58.997,00	509.747,00	-
Convênios	1.247.000,00	58.997,00	509.747,00	-
Outras Transferências de Capital	-	-	-	-
Outras Receitas de Capital	29.862,09	6.870,48	47.281,96	23.415,19
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	15.997.522,98	2.958.756,33	15.459.593,81	15.148.240,21
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.320.516,12	65.867,48	557.028,96	130.329,69
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	1.276.862,09	65.867,48	557.028,96	23.415,19
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	17.092.424,17	3.002.236,21	15.864.555,44	15.021.197,81

Despesas Primárias	Dotação Atualizada	Despesas Liquidadas		
		No Bimestre	Até Bimestre	Até o Bimestre / Ano Anterior
DESPESAS CORRENTES (VIII)	16.094.402,61	3.129.533,75	14.418.254,78	14.089.928,00
Pessoal e Encargos Sociais	9.083.273,94	1.824.915,29	8.581.595,25	8.636.659,45
Juros e Encargos da Dívida (IX)	1,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	7.011.127,67	1.304.618,46	5.836.659,53	5.453.268,55
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	16.094.401,61	3.129.533,75	14.418.254,78	14.089.928,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	3.045.435,45	97.309,96	753.032,40	557.443,00
Investimentos	3.045.434,45	97.309,96	753.032,40	557.443,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	1,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	3.045.434,45	97.309,96	753.032,40	557.443,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	178.604,25	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	19.318.440,31	3.226.843,71	15.171.287,18	14.647.371,00
Resultado Primário (XIX) = (VII - XVIII)	(2.226.016,14)	(224.607,50)	693.268,26	373.826,81
Saldo de Exercícios Anteriores:	-	-	-	-

Discriminação da Meta Fiscal	Valor Corrente
Meta de Resultado Primário Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO:	22.320,00

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Novembro a Dezembro / 2017

Demonstrativo do Resultado Primário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 53, Inciso III - Anexo VII

CONSOLIDADO

MAURO SÉRGIO ROCHA DA SILVA
CONTADOR
058.342/RS

JONATHAN DANIEL ALVES DIAS
Sec. Mun. da Fazenda
004.549.520-31

JOEL SANTOS SUBDA
PREFEITO MUNICIPAL
004.763.250-05